

I- PRODUCTION YEAR 2025

(crude oil in millions of barrels ^{bbl}, gas in billion of CFT and LPG in thousands of Metric Tons ^{MT})

SNH'S STATE SHARE

Operators	Associations	1 st Quarter			2 nd Quarter			3 rd Quarter			4 th Quarter			GENERAL TOTAL		
		Crude Oil (millions of bbl)	GAS (billions of CFT)	LPG (thousands of MT)	Crude Oil (millions of bbl)	GAS (billions of CFT)	LPG (thousands of MT)	Crude Oil (millions of bbl)	GAS (billions of CFT)	LPG (thousands of MT)	Crude Oil (millions of bbl)	GAS (billions of CFT)	LPG (thousands of MT)	Crude Oil (millions of bbl)	GAS (billions of CFT)	LPG (thousands of MT)
PERENCO RDR	RDR	1,457			1,519											
	DISSONI	0,116			0,099											
	BOLONGO	0,031			0,028											
ADDAX	LOKELE	0,747			0,729											
	IROKO	0,268			0,203											
PERENCO Cameroon	MOUDI	0,059			0,089											
	EBOME	0,081			0,026											
	MOABI	0,025			0,056											
	SANAGA SUD	0,067	5,745	2,080	0,054	4,914	2,449									
GAZ DU CAMEROUN	LOGBABA	0,000	0,033		0,000	0,039										
SNH	MVIA	0,000			0,000											
Annual Total		2,850	5,778	2,080	2,803	4,953	2,449									

ASSOCIATE'S SHARE

Operators	Associations	1 st Quarter			2 nd Quarter			3 rd Quarter			4 th Quarter			GENERAL TOTAL		
		Crude Oil (millions of bbl)	GAS (billions of CFT)	LPG (thousands of MT)	Crude Oil (millions of bbl)	GAS (billions of CFT)	LPG (thousands of MT)	Crude Oil (millions of bbl)	GAS (billions of CFT)	LPG (thousands of MT)	Crude Oil (millions of bbl)	GAS (billions of CFT)	LPG (thousands of MT)	Crude Oil (millions of bbl)	GAS (billions of CFT)	LPG (thousands of MT)
PERENCO RDR	RDR	0,849			0,914											
	DISSONI	0,085			0,073											
	BOLONGO	0,120			0,107											
ADDAX	LOKELE	0,482			0,472											
	IROKO	0,105			0,103											
PERENCO Cameroon	MOUDI	0,039			0,074											
	EBOME	0,032			0,084											
	MOABI	0,183			0,115											
	SANAGA SUD	0,165	13,737	4,948	0,133	11,819	5,828									
GAZ DU CAMEROUN	LOGBABA	0,002	0,229		0,002	0,267										
SNH	MVIA	0,000			0,000											
Annual Total		2,062	13,966	4,948	2,077	12,086	5,828									

*commas are used instead of full stops



II- COMMERCIALISATION PART ETAT ANNEE 2025

II-1 HUILE

Trimestres	Quantités (milliers de kg)	Prix officiels moyens (USD/kg)	Valeur (milliards de USD)	Taux moyen pondéré de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	4,027	74,108	298,435	624,871	186,463
2 ^{ème} trimestre	3,032	65,041	197,174	577,200	113,809
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	7,059	-	495,609	-	300,292

II-2 GAZ

1 - VENTE DE GAZ KPDC A ETAT

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (FCFA/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	0,176	1 654,324	0,290	624,871	0,465
2 ^{ème} trimestre	0,428	1 654,324	0,708	577,200	1,226
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	0,603	-	0,998	-	1,691

2 - VENTE DE GAZ A KPDC

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (FCFA/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	0,711	1 809,720	1,286	624,871	2,058
2 ^{ème} trimestre	1,576	1 809,720	2,852	577,200	4,941
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	2,287	-	4,138	-	6,999

3 - VENTE DE GAZ KEDA A ETAT

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (FCFA/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	0,142	2 453,279	0,347	624,871	0,556
2 ^{ème} trimestre	0,147	2 453,279	0,361	577,200	0,626
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	0,289	-	0,709	-	1,182

4 - VENTE DE GAZ A KEDA

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (FCFA/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	0,000	3 135,474	0,000	624,871	0,000
2 ^{ème} trimestre	0,000	3 135,474	0,000	577,200	0,000
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	0,000	-	0,000	-	0,000

5 - VENTE DE GAZ A GAZPROM

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (USD/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	5,447	8,972	30,539	624,871	48,873
2 ^{ème} trimestre	3,539	8,388	17,133	577,200	29,683
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	8,986	-	47,672	-	78,556

II-3 GPL

1 - VENTE DE GPL A ETAT

Trimestres	Quantités (milliers de T90)	Prix moyens (FCFA/MTR90)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	2,437	281 780,710	0,687	624,871	1,099
2 ^{ème} trimestre	1,985	281 780,710	0,559	577,200	0,969
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	4,423	-	1,246	-	2,068

2 - VENTE DE GPL A TRADEX

Trimestres	Quantités (milliers de T90)	Prix moyens (FCFA/MTR90)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de USD)
1 ^{er} trimestre	7,948	383 371,850	3,047	624,871	4,876
2 ^{ème} trimestre	6,518	383 371,850	2,499	577,200	4,329
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	14,466	-	5,546	-	9,205

II-4 AUTRES REVENUS

1- AUTRES RECETTES

Trimestres	Valeur (en milliards de USD)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (en milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	1,056794918	624,871	0,660
2 ^{ème} trimestre	-0,118	577,200	-0,068
3 ^{ème} trimestre			
4 ^{ème} trimestre			
Total annuel			0,592

2- REVENUS NON ENCAISSES DE KPDC

Trimestres	Valeur (en milliards de USD)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (en milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	-2,087760747	624,871	-1,286
2 ^{ème} trimestre	-4,941331977	577,200	-2,852
3 ^{ème} trimestre			
4 ^{ème} trimestre			
Total annuel			-4,138



III- COMMERCIALISATION PART ASSOCIES ANNEE 2025

III-1 D'HUILE

Trimestres	Quantités (millions de kg)	Prix officiels moyens (USD/bbl)	Valeur (millions de USD)	Taux moyen pondéré de change (USD/FCFA)	Valeur (milliards de FCFA)
1 ^{er} trimestre	1,132	70,414	79,715	618,232	49,283
2 ^{ème} trimestre	1,429	64,622	92,331	577,885	53,357
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	2,561	-	172,047	-	102,640

III-2 GAZ

1 - VENTE DE GAZ KPDC A ETAT

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (FCFA/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (millions de USD)
1 ^{er} trimestre	0,460	1 654,324	0,761	624,871	1,217
2 ^{ème} trimestre	1,121	1 654,324	1,854	577,200	3,212
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	1,580	-	2,615	-	4,429

* 1000 BTU/SCF

2 - VENTE DE GAZ A GAZPROM

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (USD/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (millions de USD)
1 ^{er} trimestre	16,342	8,972	90,644	618,232	146,618
2 ^{ème} trimestre	10,617	8,388	51,461	577,885	89,050
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	26,959	-	142,105	-	235,668

3 - VENTE DE GAZ KEDA A ETAT

Trimestres	Quantités * (milliards de SCF)	Prix moyens (FCFA/MSCF)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (millions de USD)
1 ^{er} trimestre	0,371	2 453,279	0,910	624,871	1,456
2 ^{ème} trimestre	0,386	2 453,279	0,947	577,200	1,640
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	0,757	-	1,856	-	3,096

III-3 GPL

VENTE DE GAZ GPL A ETAT

Trimestres	Quantités (milliers de TSE)	Prix moyens (FCFA/MYSE)	Valeur (milliards de FCFA)	Taux de change (USD/FCFA)	Valeur (millions de USD)
1 ^{er} trimestre	5,799	281 780,710	1,634	618,232	2,643
2 ^{ème} trimestre	4,724	281 780,710	1,331	577,885	2,303
3 ^{ème} trimestre					
4 ^{ème} trimestre					
Total annuel	10,522	-	2,965	-	4,946



IV- DEPENSES TOTALES ANNEE 2025

(Quote-part SNH)

IV-1 DEPENSES ASSOCIATIVES

(millions de dollars US/ milliards de FCFA)

Trimestres	RIO DEL REY+MARG	LOKELE+MWM +ACCORDS 90	MOUDI	EBOME	SANAGA SUD	DISSONI NORD	IROKO	MOABI	BOLONGO	LOGBABA	TOTAL (millions de USD)	TOTAL (milliards de FCFA)
1 ^{er} Trimestre	33,156	8,832	0,049	1,424	4,848	0,656	1,650	0,659	0,000	0,000	51,273	32,039
2 ^{ème} trimestre	41,923	11,856	-0,145	1,890	2,128	0,571	0,000	0,483	0,000	0,000	58,705	33,884
3 ^{ème} Trimestre												
4 ^{ème} trimestre												
Total annuel	75,079	20,688	-0,096	3,314	6,975	1,227	1,650	1,141	0,000	0,000	109,978	65,924

IV-2 ENGAGEMENTS GAZIERS

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	22,609
2 ^{ème} trimestre	18,796
3 ^{ème} trimestre	
4 ^{ème} trimestre	
Total annuel	41,405

IV-3 AUTRES ENGAGEMENTS

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	11,536
2 ^{ème} trimestre	6,882
3 ^{ème} trimestre	
4 ^{ème} trimestre	
Total annuel	18,419

V- SOLDE TRANSFERABLE ANNEE 2025

(milliards de FCFA)

Trimestres	Montants
1 ^{er} trimestre	155,870
2 ^{ème} trimestre	75,438
3 ^{ème} trimestre	
4 ^{ème} trimestre	
Total annuel	231,308

